Professor Osvald

Ver (10-

do Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando mudança

de mão na via que sai do Cemitério Municipal (Rua Major dos Santos Moreira) até a Ferroviária

(Avenida Dr. Francisco Lessa Jr.)com a continuação de mão dupla e inversão dos semáforos.

REQUERIMENTO N° 1374/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO MUDANÇA DE
MÃO NA VIA QUE SAI DO CEMITÉRIO MUNICIPAL (RUA MAJOR
JOSÉ DOS SANTOS MOREIRA) ATÉ A FERROVIÁRIA (AVENIDA

•
DR. F-RANCISCO LESSA JR) COM A CONTINUAÇÃO DE MÃO
DUPLA E INVERSÃO DOS SEMÁFOROS.

PROTOCOLO GERAL N° 164612018
Data: 08/06/2018 - Horário: 10:11

1111111111111111

APROVADO

1 1 JUN, 2013

Vergador Carlos Moura - Magrão
Pre&Orite

Senhor Presidente:

Considerando que facilitaria muito a via continuar sendo mão dupla, sendo que atualmente os

motoristas fazem um retorno longo para sair perto da ferroviária. Para que se transforme essa via

em mão dupla até a ferroviária que é o acesso mais utilizado para estrada velha Taubaté.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento Competente, solicitando mudança de mão na via que sai do Cemitério Municipal

(Rua Major dos Santos Moreira) até a Ferroviária (Avenida Dr. Francisco Lessa Jr.)com a

continuação de mão dupla e inversão dos semáforos.

Pindamonhangaba, 11 de Junho de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1